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Svátek slaví: Miloš

Tyranie i ruský klasik,
kandidáti pilují finále
Prezidentská četba. V jakých knihách hledají Miloš Zeman a Jiří Drahoš inspiraci pro přímé slovní souboje?
Čtou nejen o Švejkovi a TGM. Reakce na debatu.Miloš Zeman doprovázel argumenty sebevědomými gesty,
Jiří Drahoš dokáže sedět vzpřímeně, neumí však přilákat pozornost kamery STRANY 2 a 3

inzerce
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Miloš Zeman a Jiří Dra-
hoš. První včera úřado-
val, druhý sbíral síly
se svým týmem pro
rozhodující dnešní
souboj v České televizi.

Přípravy obou kandidátů na dnešní
druhý a současně poslední televizní
souboj týmy obou soupeřů úzkostně
tají. Neprozrazují ani to, jak oba kan-
didáti hodnotí úterní debatu. Oba
tuší, že veřejná televizní debata
v pražském Rudolfinu, kterou chys-
tá Česká televize, bude zápasem
o nerozhodnuté voliče.
Nicméně ani jeden z nich v posled-

ních dnech kromě pilování příprav
na televizní střety nezanevřel na čet-
bu. Oba konkurenti v ní hledají pře-
devším inspiraci pro přímé slovní
souboje. Jiří Drahoš má rozečtených
několik titulů současně. „Momentál-
ně čtu Tyranii Timothyho Snydera,
která je jakýmsi návodemna obranu
svobody a demokracie. Dále 100x
TGM od Pavla Kosatíka, Ohroženou
Evropu geopolitického prognostika
George Friedmana a Tajemství bles-
kové matematiky, manuál pro zá-
zračně rychlé počítání,“ uvedl Jiří
Drahoš.
„Začetl jsem se do Lva Nikolajevi-

če Tolstého a jeho Kreutzerovy soná-
ty,“ prozradil prezident Miloš Ze-
man. Klasik ruského realismu se
v knize zaměřil na romantické, mi-

lostné i manželské vztahy. Mezi nej-
oblíbenější tituly obou mužů patří
poměrně různorodá literatura.
Drahoš nezakrývá svůj příklon

k českému humoru. Má rád Bohatýr-
skou trilogii autorů Vlastimila Rady
a Jaroslava Žáka. Následuje symbol
české povahy – Haškův Švejk. Dále
klasika a povinná četba jako Cirkus
Humberto Eduarda Basse nebo po-
vídky z židovského venkovského
prostředí Vojkovičtí a přespolní Voj-
těcha Rakouse. Miloš Zeman uvádí
jako svou nejoblíbenější dětskou
knihu Školáka Káju Maříka.
Jak zjistilo při mapování literár-

ních sklonů obou mužů internetové
knihkupectví Martinus, každý
z nich by voličům doporučil i něco
k četbě. Akademik Jiří Drahoš uvádí
jako zásadní knihu Čapkovy Hovory
s T. G. Masarykem. Dílo, ve kterém
významný spisovatel shrnuje život
amyšlenky prvního československé-
ho prezidenta na základě vzájem-
ných rozhovorů. „Je aktuální
i dnes,“ myslí si Drahoš. Prezident
Miloš Zeman kromě zmíněných
knih doporučuje lidem pročítat kni-
hu všech knih – bibli. PAVEL HRABICA

Kdo vyhraje? 2x MAFRA

Co čtou. Bibli
a Masaryka

Atentát, odstoupení kvůli zdravotním
nebo soukromým problémům, nezvlád-
nutelný skandál jednoho z protagonis-
tů. Co by voliče ve druhém kole čekalo?

● Zákon pamatuje na situaci, kdy by je-
den z postupujících odmítl nebo ne-
mohl pokračovat ve druhém kole.

● „Pokud kandidát, který postoupil do
finále volby prezidenta, přestane být
volitelný nebo se práva kandidovat
vzdá, postupuje ten kandidát, který

v prvním kole volby prezidenta získal
další nejvyšší počet platných hlasů
oprávněných voličů,“ uvedla pro deník
Metro Klára Pěknicová z tiskového od-
dělení ministerstva vnitra. V takovém
případě by se tak do boje o Hrad do-
stal Pavel Fischer, který v prvním kole
skončil na třetím místě.

● Po odpadnutí ostatních uchazečů ve
druhém kole platí, že druhé kolo volby
prezidenta se koná i tehdy, účastní-li
se ho pouze jeden kandidát.

Pokuty za e-recepty
zřejmě nebudou
Sněmovna zřejmě schválí roční
prominutí pokut, které by hrozi-
ly lékařům za porušení povinno-
sti předepsat recept elektronic-
ky. Zdravotnický výbor se zasa-
zuje o to, aby byla novela lékové-
ho zákona přepracována. Předlo-
hu by dolní komora mohla
schvalovat zítra. Současný
zákon předpokládá sankci až
dva miliony korun.

Miliardy pro Česko
Česká republika měla ke konci
loňského roku smluvně zajiště-
no 47,1 % evropských dotací urče-
ných na programové období
2014 až 2020. Jde o 269,3 miliar-
dy korun z celkově přidělených
571,7 miliardy. Uvedlo to minis-
terstvo pro místní rozvoj, které
je za čerpání dotací zodpovědné.
V období 2007 až 2013 mohlo
Česko vyčerpat z evropských fon-
dů asi 700 miliard korun. ČTK

Co by se stalo, kdyby jeden z kandidátů na prezidenta nyní odstoupil?

Zprávy krátce
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Tady je příklad půjčky 95 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 300 Kč a úroku 3,99 % p. a je RPS
za naše služby (zde 1 900 Kč) uhradíte pouze při poskytnutí úvěru. Žádné další nebo skryté

SN 4,69 %. Poslední splátka dělá 1 211 Kč. Poplatek 2 %
poplatky. Celkem zaplatíte 111 011 Kč. My jsme Zonky s.r.o.

CHCETE
LEVNĚJŠÍ
PŮJČKU?

Zkuste www.zonky.cz, nebo nám
zavolejte zdarma na 800 459 460.

NA ZONKY PŮJČUJEME
UŽ OD 3,99 %

Hodnocení odbor-
níků po televizní
debatě nedává vět-
ší šance na vítěz-
ství ani jednomu.

V televizním duelu prezident-
ských kandidátů Miloše Ze-
mana a Jiřího Drahoše v tele-
vizi Prima pronesl více ne-
pravdivých výroků současný
prezident Zeman. Podle ana-
lýzy Demagog.cz sdělil bě-
hem úterního pořadu 28 fak-
tických výroků, jako neprav-
divé server vyhodnotil sedm
z nich. Jeho vyzyvatel Jiří Dra-
hoš řekl 14 faktických výro-
ků, pravdu neměl ve dvou
z nich. „V debatě se oba páno-
vé dotkli řady témat, přičemž
není bez zajímavosti, že na
některé z nich jako potenciál-
ní hlava státu nemají žádné
kompetence. Během diskuse
se ani jeden nevyhnul faktic-
kým přešlapům,“ uvedl ve-
doucí projektu Demagog.cz
Jan Tvrdoň. Server debatu
označil za emotivní a nestan-
dardní.
Neverbální komunikaci

v televizní debatě ohodnotil
také politolog Jan Kubáček.
Miloš Zeman podle něj doká-

zal doprovodit své argumen-
ty sebevědomými gesty, za-
tímco Jiří Drahoš působil
jako zkoušený student. Dra-
hoš má podle něj výhodu
v tom, že je vysoký a dokáže
sedět vzpřímeně, neumí však
přilákat pozornost kamery.
Zeman v duelu nemusel dě-

latmnoho, aby Drahoše před-
čil, míní Kubáček. „Miloš Ze-
man nedělal nic jiného, než
že přinesl emoci, srozumitel-
né příklady a přidával gesti-
kulaci – usmíval se, hrozil
a nově také koulel očima,“
řekl Kubáček. Stávající prezi-
dent také používal ruce, ký-
val se, vrtěl hlavou. „I never-
bálním projevem jako kdyby
říkal: Mám převahu,“ shrnul
expert. U Drahoše Kubáček
ocenil vzpřímené sezení. „Ne-
dával k tomu ale práci rukou,
žádný výraz, proto pak ve vý-
sledku působil prkenně a se-
vřeně. Nervozitu ukazovaly
také těkající oči a poněkud za-
mrzlý úsměv,“ vyjmenoval
Kubáček nedostatky v řeči
těla bývalého předsedy Aka-
demie věd. „Pevně se držel de-
sek, vypadal hodně nejistě
a nervózně,“ dodal.
Komentátor deníku MF

DNESMiroslav Koreckýmíní,
že Jiří Drahoš nebyl schopen
úplně držet krok s Milošem
Zemanem, ostřílený politik si

ho ale zase úplně „na chleba
nenamazal“. „Těžko říci, kte-
rému z nich takový výsledek
bude v sobotu stačit k prolo-
mení hranice 50 procent hla-
sů,“ napsal včera ve svém ko-
mentáři v MF DNES.
Se svou zprávou přišel

i Pražský institut bezpečnost-
ních studií, jenž spustil pro-
jekt České volby v éře dezin-
formací, který sleduje způ-
sob, jakýmplatformy šíří dez-
informace o průběhu kampa-
ně před prezidentskými vol-
bami. Poté, co do druhého
kola postoupil Zeman s Dra-
hošem, začaly se na interne-
tu množit lživé zprávy.
„Podle jedné z nově šíře-

ných dezinformací například
Jiří Drahoš hodlá jmenovat
Miroslava Kalouska premié-
rem a posléze začít přijímat
migranty přerozdělované na
základě unijních kvót. Opě-
tovně se také začaly znovu
šířit dezinformace, které se
objevily již dříve – například
ta, podle níž kampaň Jiřího
Drahoše financuje George So-
ros. Žádná dezinformace sna-
žící se očernit Miloše Zemana
se na sledovaných platfor-
mách neobjevila,“
uvedl hlavní koor-
dinátor projektu
Jonáš Syrovát-
ka. ČTK,MET

Nervózní Drahoš,
Zeman nevyhrál

Zájem o voličské
průkazy
Úřady zaznamenávají vel-
ký zájem o voličské průka-
zy pro druhé kolo prezi-
dentské volby. V Praze rad-

nice evidují tisíce žádostí,
v Královéhradeckém kraji
proti volbám prezidenta
před pěti lety až několika-
násobně vyšší. Stejně tak
jsou na tom na severu Mo-
ravy i západě Čech. O volič-
ský průkaz mohou žádat

lidé, kteří budou chtít v pá-
tek či v sobotu volit prezi-
denta a budou mimo svou
domovskou obec. S průka-
zemmohou hlasovat v kte-
rékoli ze zhruba 15 tisíc
volebních místností v ČR
i v zahraničí.

Lidovci zůstanou
v opozici
Lidovci i po včerejším jed-
nání s hnutím ANO zůsta-
nou v opozici. Po zhruba
půlhodinové schůzce to

řekl předseda strany Pavel
Bělobrádek. ANO podle
něj odmítá splnit podmín-
ku KDU-ČSL, aby ve vládě
nebyl žádný trestně stíha-
ný člověk, a trvá na tom,
aby premiérem byl předse-
da hnutí Andrej Babiš. ČTK

inzerce

Hledá ve vesmíru „yettiho“
Astronomka Dorottya Szécsi dostane Prémii Jana Friče,
kterou od roku 2009 uděluje Astronomický ústav Akade-
mie věd ČR mladým vědcům za mimořádné výsledky. Szé-
csi zkoumá masivní hvězdy s nízkým obsahem těžkých
kovů, jejichž výskyt přirovnává k existenci yettiho. Masiv-
ní hvězdy chudé na těžké kovy hledá Szécsi v Mléčné drá-
ze a jejím okolí. ASTRONOMICKÝ ÚSTAV AV ČR

Zprávy krátce
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Vyměnit televizi, nebo kou-
pit set-top box. To čeká české
diváky, kteří nechtějí od
roku 2020 přijít o příjem tele-
vizního signálu.
Čeká nás totiž přechod na

systém DVB-T2, který však te-
levize s původním příjmem
DVB-T nezvládají. Už dva
roky jsou proto v nabídce pro-
dejců televizory připravené
na novou síť. „Momentálně
nabízíme 95 procent přístro-
jů podporujících DVB-T2,“
řekla deníkuMetromluvčí ře-
tězce Datart Iva Pavlousková.
Podobně je na tom interneto-
vý obchod Alza. „Velký boom
prodejů těchto přijímačů za-

čal už na konci roku 2016,“
uvedla mluvčí Alzy Patricie
Šedivá. Nyní je podle ní pro-
dej stabilní, lidé se na moder-
nější vysílání připravují prů-
běžně.
Pořízení nového set-top

boxu DVB-T2 je pochopitelně
levnější než nová televize. Vy-
jde na několik set korun.
I tak ale musí domácnosti,
kde už mají modernější tele-
vizi, koupit ještě novou anté-
nu. „Ty současné, jak pokojo-
vé, tak společné v domech,
signál v nové síti DVB-T2 ne-
chytí,“ potvrdil deníkuMetro
prodavač specializovaného
obchodu. PAVEL HRABICA

Nejvíce peněz za kampaň
v loňských volbách do Sně-
movny utratila ČSSD – 85,3
milionu korun. Jen o 800 tisíc
méně vydalo vítězné hnutí
ANO. Vyplývá to ze zpráv o fi-
nancování kampaně, které
stranyměly podle zákona zve-
řejnit. Přes 80 milionů dala
do kampaně ještě ODS, Piráti
naopak pouze 16,3 milionu
korun, výsledek měli s ODS
přitom prakticky shodný.
SPD Tomia Okamury utratila
33,2 milionu, STAN 56,7 mili-
onu, TOP 09 74,8 milionu, li-
dovci 55,6 milionu a KSČM
35,4 milionu korun. ČTK

V roce 2020 přejde Česko na
vysílací televizní síť DVB-T2.
Do moderního multiplexu se
vtěsná více kvalitního signálu.

● Nyní má možnost přijímat
DVB-T2 v přechodové síti přes
97 procent domácností. Letos
zvýší České Radiokomunikace
pokrytí pro 99 procent domác-
ností.

● Od tohoto týdne se do
přechodového multiplexu
ke stávajícím 15 programům
přidaly Nova, Nova Cinema
a ČT D/art.

● Česká televize plánuje vlastní
přechodovou síť na březen.
V příštím roce poběží souběž-
né vysílání stávajících digitál-
ních sítí DVB-T a přechodo-
vých sítí DVB-T2.

● Na konci roku 2019 bude
zahájen přechod do DVB-T2
sítí a o rok později by mělo
dojít k vypnutí sítí DVB-T.

● Přechod na DVB-T2 se musí
uskutečnit kvůli závazku státu
uvolnit vysílací televizní
pásmo 700 MHz pro rychlé
mobilní sítě.

Klenoty
Korunovační klenoty se
včera vrátily do Korunní
komory ve svatovítské ka-
tedrále. Klenoty byly v mi-
nulých dnech vystavené ve
Vladislavském sále jako
součást oslav 100. výročí
vzniku Československa
a 25 let od založení České
republiky. Vidělo je přes
32 tisíc lidí. Do komory je
uzamklo sedm klíčníků –
prezident Miloš Zeman,
premiér v demisi Andrej
Babiš nebo pražský arcibis-
kup Dominik Duka. Nej-
vzácnější klenoty v Česku,
které patří k nejstarším
v Evropě, prozkoumali od-
borníci. Zjistili, že nevyža-
dují zásadní údržbu, pouze
je očistili lihem. Zvažuje se
další zkoumání, například
proto, aby se zjistilo, zda
je v křížku na koruně sku-
tečně uložen trn z koruny
Ježíše Krista. 2x ČTK

Babiš dostal čas sestavit novou vládu
Premiér Andrej Babiš včera na Pražském hradě předal prezidentu Miloši Zemanovi demi-
si své menšinové vlády. Prezident ji přijal, vládu pověřil výkonem funkce do jmenování
nové. Zároveň Babiše pověřil jednáním o sestavení nového kabinetu. Zeman řekl, že po-
kud nebude zvolen opět prezidentem, nebude po Babišovi chtít doložit podporu většiny
poslanců a jmenuje ho v únoru premiérem. Zeman tak opět otočil. Ještě po prvním ne-
úspěšném sestavení vlády prezident uvedl, že po Babišovi před druhým sestavováním
bude chtít minimálně 101 poslaneckých hlasů. MAFRA

Památky dětem.
Levně či zdarma
Mezi 2. a 4. únorem se
v Praze opět uskuteční
akce Ledová Praha, která
dětem nabízí zvýhodněné
vstupné do památek, mu-
zeí a dalších pamětihod-
ností metropole. Zúčastnit
se mohou rodiny s dětmi,
dětské oddíly i školy. Jde
o největší otevřenou akci
Pionýra a Nadace Dětem
3. tisíciletí, kterou podle
organizátorů v posledních
letech využívá kolem
15 000 účastníků. Letos
se uskuteční poosmnácté.
Se zvláštní kartou, kterou
zdarma rozdává Pionýr,
se děti dostanou se slevou
nebo i zcela bez placení
do více než čtyř desítek
muzeí a dalších institucí.
Kartu si zájemci mohou

vyzvednout v ústředí Pio-
nýra na pražském Seno-
vážném náměstí od 29.
ledna do 2. února vždy
od 9 do 17 hodin. ČTK

Objednávání
trestního stíhání?
Předseda Nejvyššího sou-
du Pavel Šámal se ohradil
vůči výroku premiéra
Andreje Babiše o tom, že
v Česku si lze objednat
trestní stíhání. Podobné
výroky mohou podle Šá-
mala ohrozit důvěru ve
spravedlivou justici a v dů-
sledku vést až k rozpadu
demokratického právní-
ho státu. Nemá žádné po-
znatky, že by se tak moh-
lo dít. „Jsme naprosto pře-
svědčeni o tom, že žádné
takové poznatky nemá
ani pan premiér Babiš,“
uvedl Šámal. iDNES.cz

Signál DVB-T2 bude mít letos už 99 procent domácností

85 milionů. Za
kampaň dala
nejvíc ČSSD

Zprávy krátce

Nové televize. Je zájem
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MAXIMÁLNĚ

11KG
/1 DEN

MAXIMÁLNĚ

10KG
/1 DEN

Seznam prodejen naleznete na www.albert.cz

Svijanský Máz
• světlý ležák
• 0,5 l • 1 l = 15,80 Kč
• záloha na láhev 3 Kč
• při koupi 1 ks
cena 8,90 Kč

Milka
• 87–100 g
• 100 g od 19,90 Kč
• vybrané druhy

Relax džus,
nektar a nápoj
• 1 l • vybrané druhy

Nescafé
Classic
• instantní káva
• 200 g
• 100 g = 47,45 Kč
• vybrané druhy

Vepřová kýta bez kosti
– vcelku
• chlazená • 1 kg
• obsluhovaný úsek

Cukr
krupice
bílý
• 1 kg

Ariel prací prostředek
• 70 dávek prášek, box
• 1 dávka = 3,70 Kč • vybrané
druhy • v nabídce také Ariel kapsle
50 dávek za 259 Kč • nabídka
platí od 24. 1. do 6. 2. 2018

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert od 24. 1. do 30. 1. 2018 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.
Pro získání bodů platí cena po odečtení veškerých slev a kuponů za vrácené obaly.

VÍKENDOVÁ NABÍDKA
PLATNOST 26. 1. – 28. 1. 2018

VÁŠ ČISTÝ DOMOV
CELÁ NABÍDKA UVNITŘ

Útok
Nejméně dva lidi včera
zabili a dalších čtrnáct
zranili neznámí ozbrojen-
ci při útoku na sídlo hu-
manitární organizace
Save the Children ve vý-
chodoafghánskémměstě
Dželálábád. AP

Norské aerolinky se hodlají
jako první na světě vzdát spa-
lovacího motoru. Do roku
2040 chtějí nasazovat na
všechny krátké lety elektric-
ká letadla. Týkalo by se to
všech vnitrostátních letů
a letů do sousedních hlav-
ních měst skandinávských
států.
„Domníváme se, že všech-

ny lety kratší než jeden a půl
hodiny mohou létat plně
elektrizované stroje,“ citoval
státní leteckou společnost
Avinor polský list GazetaWy-
borcza. Firma chce otestovat
komerční trasu, na kterou by
nasadila malé elektrické leta-
délko s 19 sedadly. Testy mají
začít v roce 2025.
Vnitrostátní lety se podílejí

na norských emisích sklení-
kových plynů 2,4 procenta.
To je více než dvojnásobek,
než kolik jich vzniká mezi-

státními lety. Elektrický po-
hon také sníží nejméně o po-
lovinu hladinu hluku a pro-
vozní náklady letadel.
Norsko je největším produ-

centem ropy a plynu v západ-
ní Evropě. Paradoxně je také

lídrem na poli elektromobili-
ty. Podíl elektromobilů je na
zdejším trhu větší než v jaké-
koli jiné zemi. Loni tvořily
elektrické a hybridní vozy
více než polovinu všech nově
registrovaných automobilů.

Cesta k plné elektrifikaci
ale bude ještě dlouhá. Pře-
chodně bude nutné vzít za
vděk technologiemi na půli
cesty, jako jsou biopaliva
a hybridní řešení kombinace
palivového motoru a elektro-

motoru. Záměr společně pra-
covat na sestrojení prvního
hybridního letadla částečně
poháněného elektřinou ohlá-
sily loni společnosti Airbus,
Rolls-Royce a Siemens. Vznik-
nout má do roku 2020. ČTK

Zprávy krátce

Pletou pro dítě
premiérky
Láska k novozélandské
premiérce šla tak dale-
ko, že Novozélanďané
pletou oblečení pro po-
tomka své těhotné
sedmatřicetileté premi-
érky Jacindy Ardernové.
Její těhotenství vyvolalo
v zemi nadšení. ČTK

Norsko. Chce letadla na elektřinu

inzerce
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Lada
Léblová

Stačí pokrájet
cibulku a na talířku

nechat vonět.

Zdeněk
Karásek

Citron, med, zázvor;
vše naložené
v kořalce.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 25. 1.

PRAVÁ LÁSKA!
Vždy říkám, že je důležité se nevzdávat!
Každý máme druhou šanci! Díky astrologii
vám řeknu, kdy a kde hledat!
Zavolejte 906 70 30 35 nebo napište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 90VGH a své
datum narození!

Astroložka
Anabela

Pošlete SMS ve tvaru39FTD
a své datum narození na číslo904 30 46

ŠŤAST ÁTNÁ
Co vás čeká?BUDOUCNOST!

Práci nemá jistou nikdo.
Dnes se v tomto smyslu do-

slechnete ne právě pozitivní novinky.
Ale záhy zjistíte, že je to jen fáma.

Nespěchejte dnes se svý-
mi úkoly. Dopřejte si na ně

dostatek času. Je zvýšené riziko chyb
z nepozornosti, tak dejte pozor.

Možná uvažujete o tom, že
byste ve volném čase mohli

pomáhat někde, kde je to potřebné. Po-
dívejte se dnes na možnosti.

V tomto období buďte obe-
zřetní, pokud poskytujete

pomoc. Také dnes byste mohli lehce na-
letět podvodníkům. Věci si prověřujte.

V zaměstnání na vás oce-
ňují spolehlivost. Dnes však

přijde chvíle, kdy budete své pracovní
úkoly zvládat jen s vypětím sil.

Nemáte rádi, když se někdo
stará, o co nemusí. Hlavně

pokud jde o vaše věci. Tak to tedy sami
dnes nedělejte jiným lidem.

Zapomeňte dnes na to, že
byste prováděli jakékoliv ri-

zikové investice. Výsledek je tak nejistý
jako málokdy. Dejte pozor!

Pokud jste se nad posled-
ními výplatními páskami

mračili, je asi čas podívat se po novém
místě. Dnes s hledáním začněte.

Pod vlivem planet dnes
můžete udělat jedno velmi

moudré rozhodnutí, které vám v budouc-
nu přinese velký užitek. Soustřeďte se.

Ve čtvrtek vás možná opět
požádají o práci přesčas.

Váš souhlas však už berou jako samo-
zřejmost. Měli byste někdy i odmítnout!

Vy, kteří pracujete na vedou-
cích pozicích, si zakládáte

na své autoritě a respektu podřízených.
Dnes však buďte i vlídní.

Přemýšlíte-li o úpravách
vašeho bydlení, je teď na

to vhodný čas. Dnes si však promluvte
o svých plánech se členy rodiny.

ŠEST TÝDNŮ
ŠÍLENÍ

Šestinedělí. V těle probíhá hormonální bouře a vaše prsa jsou
jako bowlingové koule. Je to doba sžívání se s miminkem, kte-
ré ne/spí a ne/jí, kdy ho napadne, ať se vám to zrovna hodí,
nebo ne. Je to také doba jakéhosi hájení matky. Podle toho, co
jsem se o něm dočetla, bychměla především odpočívat, užívat
si miminko, spát, když dítě spí, a nechat vaření a domácnost
na ostatních. Jenomže tyhle rady jaksi nepočítají s tím, že už

jedno dítě mám, manžel pracuje
od nevidím do nevidím, jedna ba-
bička žije daleko a druhá je čers-
tvě po operaci kolene. Navíc už
to přece všechno umíte, že jo.
Prostě u druhého dítěte žádné
hájení neexistuje. Je to období ší-
lení na druhou, kdy kromě mě,
šestinedělky, šílí ještě batole,

které vyvádí, protože se jeho trůn prvorozeného dítěte otřásá.
Že by mě někdo zastoupil v péči o starší dceru, je vyloučeno,
protože ona teď velice urputně vyžaduje pouze mě. Na oblíká-
ní, na pomoc s jídlem, na všechno. A samozřejmě šíleně „zlo-
bí“. Má spoustu nepříjemných pocitů, se kterými si neví rady,
a strašně se bojí, že už ji nebudeme tolik milovat. A popravdě
– chovat se láskyplně ke vztekajícímu se dítěti, jež je neustále
v opozici, je velká zkouška i pro milující rodiče. Večery se
u nás proměnily v očistec. Mimino řve zhruba do půlnoci. Bato-
le řve, pokud s ním při uspávání není maminka. Nebýt šátku,
díky němuž můžu mít miminko u sebe, a přitommít volné
ruce, asi bych propadla trudnomyslnosti a vztekala se podob-
ně jako to moje batole. Druhorodičky by měly šátek fasovat už
v porodnici. Nikdo jiný jim totiž nepomůže.

Jak se bráníte chřipce nebo nachlazení?

Citát

V těle probíhá hor-
monální bouře
a vaše prsa jsou jako
bowlingové koule.

Slovo dne
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Výrok dne

Nela
Němcová

Dávám si po ránu
vodu s citronem
místo kávy.

Dopisy a vzkazy

Proč máme
montovny
Hlavním úkolem preziden-
ta je reprezentovat český
stát a to by mělo být roz-
hodujícím kritériem při
nadcházející volbě – který
z kandidátů je schopen
lépe tuto roli plnit, zda Ze-
man, nebo Drahoš? Ten,
kdo je zdráv na duchu i na
těle, nebo ten, kdo je
zdráv jen na duchu? Pan
Zeman sice zdůrazňuje
svou zkušenost v politice,
ale málo se hlásí k tomu,
že jako premiér v letech
1998 až 2002 rozprodal
naše banky majitelům z ci-
ziny, a tak způsobil, že
jsme ochuzováni o nema-
lé zisky těchto bank. On
to byl, kdo daňovými
prázdninami nalákal fir-
my, které z naší republiky
udělaly montovnu Evro-
py. Bohužel, pan Drahoš
je příliš slušný, než aby na
tyto jeho „hříchy“ pouka-
zoval. A tak se, jak ve spo-
tech, tak v diskusích, řeší,
kdo je pro zavedení eura,
jaký postoj zaujímá k mi-
graci (v tom se nakonec
shodují!), což jsou ovšem
záležitosti, o kterých roz-
hodují vláda a parlament,
a ne prezident.

EVA TREJBALOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

HORMON
(Ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Látka vyměšovaná
žlázami s vnitřní sekrecí.
Má přímý vliv na tělesné
pochody v organismu.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV„Ona to na mě fakt

umí. Chtěla jsem
víc, ale zůstanu

trpělivá.“
KAROLÍNA PLÍŠKOVÁ,

ELITNÍ TENISTKA
Světová šestka ztroskotala ve
čtvrtfinále Australian Open na

světové jedničce Simoně
Halepové z Rumunska.
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -18,6 °C/13,3 °C
Roky výskytu: 1823/1834

Počasí

Min. 2
Max. 6

FOTO: 2x AP

Min. 2
Max. 6

Min. 2
Max. 6

Min. 4
Max. 8

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 První osada v Austrálii
byla trestanecká
kolonie založená na
území města:
a) Canberra
b) Melbourne
c) Sydney

2 Říčany leží na východ
od Prahy, první
zmínka je dle Hájkovy
kroniky z roku:
a) 748
b) 1048
c) 1348

3 Banda Charlese
Mansona ubodala
herečku Sharon
Tateovou, manželku
režiséra:
a) Romana
Polanského
b) George Lucase
c) Woodyho Allena

4 První generace Fordu
Escort byla na
autosalonu v Bruselu
představena před:
a) 60 lety
b) 50 lety
c) 40 lety

5 Typograf John
Baskerville byl
reformátorem
anglické typografie,
narodil se v roce:
a) 1706
b) 1806
c) 1906

SOBOTA NEDĚLE

„Vidíte,
že mám pod
čepicí!“

MAREK MAHDAL
Facebook

Napište svou bublinu

Napadá vás vtipný popisek?

ZÍTRA

Kvíz
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b
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DNES

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Vrátný
14:15 Trumfy Miroslava

Donutila
15:10 Doktor Martin
16:00 To je vražda, napsala VIII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:20 Manželské etudy po 35
letech: Ivana a Václav

15:15 Bohové a proroci (4/15)
15:40 Kdo opravdu objevil

Ameriku?
16:30 Divoká Francie (3/4)
17:20 Kamera na cestách
18:15 Na cestě po Dubaji
18:45 Večerníček
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Zeměpis světa:

Austrálie (1/5)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00
Prezidentský duel – finále
Přímý přenos
z Rudolfina moderuje
Světlana Witowská

21:30 Hlas pro římského krále
Historické drama (ČR,
2016). Hrají: K. Hádek,
S. Majer, P. Štěpán,
J. Kropáček, P. Jeništa,
T. Voříšková a další.
Režie V. Křístek

23:14 Výsledky losování
Šťastných 10

23:15 Taggart
00:10 AZ-kvíz
00:35 Objektiv
01:05 Toulavá kamera
01:55 Pod pokličkou
02:15 Dobré ráno
04:45 13. komnata

Vítězslava Jandáka

ČT1

20:00 Tchaj-wan,
ostrovní kráska
Magické chrámy i kláštery
a nádherné přírodní scene-
rie v jihovýchodní Asii

21:00 Cestománie
21:30 Intolerance
22:00 Poslední vlak

Koprodukční film
(ČR/N, 2007)

00:00 Queer:
Travesti po anglicku

00:30 Sestřička Jackie VII (4/12)
00:55 Stopy, fakta, tajemství
01:25 Náš venkov
01:50 Julie a Mireček
02:20 Poslední jízda
02:45 Slavíčci podruhé
03:20 S ohněm si nehrajem
03:35 Peníze pro dobro
03:55 Zpověď, nebo

psychoterapie?

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (72)
Seriál (ČR, 2017). Jiří se při-
poutá v kanceláři ke stolu
a chce, aby si ho Klára
vzala za muže. Mike by ho
nejraději zabil. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská
a další. Režie L. Buchar

21:35 Prima Partička
22:35 Berlínská mise (9)

Akční seriál (USA, 2016)
23:55 Policie v akci
00:55 Návrat

komisaře Rexe XIII (7)
02:00 Návrat

komisaře Rexe XIII (8)
03:05 Rosamunde Pilcher:

Láska na obzoru
Romantický film (N, 2010)

04:35 Doktor z hor:
Nové příběhy IV (3)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko Chupa Chups Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:10 Óčko news
17:20 Óčko trendy
18:00 Digital Love

Novinky ze světa EDM
18:30 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (786)
Seriál (ČR, 2018). Mára
bojuje s Kovářem. Na svou
stranu tentokrát získá
i Edu. Vilík a Květa jsou
konečně pár, jen nevědí,
jak to říct dětem. Hrají:
Z. Adamovská, P. Štěpánek,
P. Rychlý, R. Fiala a další.
Režie M. Kleis

21:35 Prásk!
22:10 Náhlá smrt

Akční film (USA, 1995)
00:25 Mentalista IV (24)
01:15 Mentalista V (1)
02:00 Kriminálka Miami X (4)
02:40 Prásk!
03:20 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (130)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie
velkého třesku VII (8)
Sitcom (USA, 2013)

21:50 Teorie
velkého třesku VII (9)
Sitcom (USA, 2013)

22:20 Street Fighter:
Poslední boj
Akční film (USA, 1994)

00:20 Americký chopper III (19)
Seriál (USA, 2005)

01:20 Killjoys:
Vesmírní lovci II (9)
Sci-fi seriál (Kan., 2016)

02:15 Alias IV (13)
Seriál (USA, 2003)

03:05 Killjoys:
Vesmírní lovci II (9)
Sci-fi seriál (Kan., 2016)

03:50 Alias IV (13)
Seriál (USA, 2003)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem IV (5)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (130)
14:10 Mentalista IV (24)
15:00 Mentalista V (1)
15:55 Kriminálka Miami X (4)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3389)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch III (23)
13:20 Doktor z hor:

Nové příběhy IV (3)
14:20 Návrat

komisaře Rexe XIII (7)
15:30 Návrat

komisaře Rexe XIII (8)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama V (10)
12:45 Simpsonovi II (20)
13:15 Simpsonovi II (21)
13:45 Simpsonovi II (22)
14:15 Simpsonovi III (1)
14:45 Teorie

velkého třesku VII (6)
15:10 Teorie

velkého třesku VII (7)
15:40 Futurama V (11)
16:00 Americký chopper III (19)
17:00 Top Gear VIII
18:15 Simpsonovi III (2, 3)
19:15 Simpsonovi III (4)
19:45 Simpsonovi III (5)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2015

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
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Z nuly na stovku se Honda Civic Type-R dostane za 5,7 sekundy. 2x METRO

Vystoupí z auta
pán temné síly?
Nová Honda Civic
v provedení Type-R
stále vypadá jako
ze Star Wars.

Kolegové o ostré verzi mode-
lu Civic od Hondy říkají, že
přijela rovnou z komiksu. Jen
se podívejte – ostré hrany,
všemožné převisy, mohutné
přítlačné křídlo, spojler... Za
to by se ve svém příběhu ne-
musel stydět kdejaký kreslíř
soubojů superhrdinů se zlý-
mi roboty. Akorát není jisté,
zda tohle auto stojí na straně
dobra, nebo zla. Testovací

kousek má totiž černou bar-
vu a vypadá docela nabrouše-
ně. Červené jsou tu jen někte-
ré linky a brzdové třmeny
Brembo. To není výstřelek,
kvalitně ubrzdit tuhle čer-
nou bestii je nutnost, vždyť
dvoulitrový čtyřválec dostal
dalších deset koní navíc opro-
ti předchozí generaci – nyní
jej pohání 320 koní, přičemž
točivýmoment zůstal na hod-
notě 400 N.m.
Ve srovnání s předchozím

modelem (test najdete ve vydá-
ní z 8. září 2016 v archivu vydání
na stránkách Metro.cz) je auto
na silnicích ještě živější. Na-
příklad ochotněji reaguje na
plyn, parádně zrychluje
a lépe se s ním řadí. Type-R
dostal vypínatelnou funkci
automatických meziplynů

při podřazování, což se hodí
zejména při radovánkách na
uzavřené závodní trati.
Jinak samozřejmě platí, že

Honda pokračuje v trendu
přeplňovaných motorů. Mo-
tor má dobrý zvuk a snaží se,
ale vnitřní krásy atmosféric-
kých jednotek starších gene-
rací, které se nerozpakovaly
mít vrchol točivého momen-
tu vysoko nad 5000 otáčka-
mi, nedosahuje. Tak charak-
teristický vysokootáčkový je-
čák prostě vyloudit neumí.
Tím motor ovšem nehaní-

me, vyzdvihnout lze i jeho
přednosti – například speciál-
ní chlazení hlavy válců a svo-
dů na výfukové straně, odleh-
čenou klikovou hřídel a setr-
vačník právě pro lepší ode-
zvu nebo vylepšené turbo

s elektronicky řízeným obto-
kovým ventilem.
O zajímavou kakofonii zvu-

ků se snaží i přepracované vý-
fuky, které mají tři koncov-
ky. Ani tady to není jen kašír-
ka pro oko – stejně jako otvo-
ry na nasávání vzduchu kvůli
přítlakumá i tato vychytávka
svoje uplatnění. Prostředním
výfukem je v určitých otáč-
kách nasáván vzduch do-

vnitř, což zmírňuje rezonan-
ce celého systému. A to se
hodí zejména na dlouhých
trasách, kdy může posádce
z neustálého brumlání bolet
hlavička... Někdy to funguje,
jindy ne. Je sice dobře, že
Type-R nepoužívá přikreslo-
vání zvuku elektronikou, ale
nějaké lepší odladění zvuku
výfuku na delší cesty by to
chtělo. S cenou se Honda ne-
mazlí. Je ve výši ostatních
hot-hatchů, které však nabí-
zejí pohon všech kol. Základ
je za 930 tisíc korun, verze
GT je bez stokoruny za mili-
on. I s daní za to, že si budete
připadat jako v komiksu.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Přijel z komiksu?

Interiér auta nezapře, že je uvnitř sportovního hot-hatche. CARICOS.COM

Živý sen Darth Vadera

inzerce
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O příznivém působení
vína na lidský organis-
mus věděli již staří Řeko-
vé a Egypťané.

Střídmá konzumace vína má velmi
kladný vliv na prevenci vzniku kardi-
ovaskulárních chorob, na snižování
cholesterolu a působí i proti ische-
mické chorobě srdeční.

V neposlední řadě je víno známé
také jako antioxidant. Víno obsahuje
přibližně šest set složek, které v růz-
né míře ovlivňují naše tělo. Při účin-
ku na zdraví tedy nejde jen o samot-
ný alkohol, ale i o obsah a poměr pod-
půrných látek, které jsou dané odrů-
dou, půdními a klimatickými pod-
mínkami a také zvolenou výrobní
technologií. „Víno vmalémmnožství
je zdraví nesmírně prospěšné. Infark-
tů je o 40 až 60 procentméně,mozko-
vých mrtvic skoro polovina,“ sděluje
profesor Milan Šamánek.

Lépe se s ním zpívá
Vínomá výrazné antioxidační účin-

ky, některé působí také protinádoro-
vě a významně ovlivňují obsah cho-
lesterolu v krvi, čímž působí preven-
tivně proti kardiovaskulárním nemo-
cem, hlavně infarktu. Nemoci srdce
jsou přitom u nás stále nejčastější pří-
činou úmrtí. Tento nápoj obsahuje
takéminerální látky (zabraňují řídnu-
tí kostí) a poměrně velkémnožství vi-
taminů, především skupiny B. Ty na-
pomáhají srdeční činnosti, podporují
činnost rohovky a sítnice, zvyšují
imunitu, mají význam při tvorbě he-
moglobinu a v neposlední řadě také
omezují únavu a napomáhají léčbě
depresí.

Unikátní kombinace prospěšných
látek tak dělá z vína dokonalý zdra-
votní koktejl, který hravě vydá za ná-
ruče ne vždy nejlevnějších a nejúčin-
nějších doplňků stravy. Pití vína jde
ruku v ruce s posezením u dobrého

jídla. U vína se více povídá, lépe zpívá
a v konečném důsledkuméně konzu-
muje alkohol než třeba u piva či desti-
látů.

Doporučoval ho i Hippokrates
U vína nás také mnohem více zají-

má, co pijeme, jinými slovy upřed-
nostňujeme kvalitu před kvantitou.
Se sklenkou vína relaxujeme a dopřá-
váme si pohodu a klid, což je další
podstatný bonus.

Víno se již dříve využívalo praktic-
ky ve všech podobách a k celé řadě
různých účelů – proti nachlazení, k ti-
šení bolesti nebo jako dezinfekční
prostředek. Z hroznové šťávy se při-
pravovalymasti, listy révy zase pomá-
haly zastavit krvácení a léčit hemoro-
idy, sušené hrozny (rozinky) se staly
dobrým lékem na odstranění zácpy
a nechutenství. Hippokrates během
své lékařské praxe aplikoval velmi
často víno jako diuretikum a také ke
snížení tělesné teploty.

Všeho s mírou. I se sklenkou vína
Zdravotní přínosy pití vína ale ne-

jsou omluvenkou pro velké večírky
a těžká rána. Tím si naopak spíš ublí-
žíme, jelikož organismu pak dá za-
brat, aby se z kocoviny dostal. Pokud
chcete tělu konzumací vína prospět,
je ideální držet se hranice 1,5 až 2 dl
vína denně u žen, u mužů je přijatel-
ný až dvojnásobek. Teď se možná
ženy cítí ukřivděny, ale tato hranice
odpovídá tělesné konstituci a toleran-
ci organismu vůči alkoholu. MET

člen Mediální skupiny MAFRA
přijme posily na pozici:

SpecialiSta týmu teleSaleS
(u metra A Depo Hostivař)

Jaké výhody u nás získáte?
• Mzdu složenou z fixní, variabilní a provizní složky, která dá

dohromady příjemnou částku.
• Tým velký tak akorát, aby se Vám mohli kolegové a nadřízený

individuálně věnovat.
• Intenzivní zaškolení a trénink v oblasti komunikace a nabídky

pro klienty.
• Příspěvek na penzijní připojištění.
• 5 týdnů dovolené a 2 dny zdravotního volna.
• Stravenky (50% hradí zaměstnavatel).
• Poukázky Ticket multi, možnost získat Multisport kartu.
• Zvýhodněné ceny našich produktů a slevy u spolupracujících

partnerů (mobilní tarify apod.).
• Práci od pondělí do pátku, víkendy jsou vždy volné.

V čem bude Vaše klíčová úloha?
• Rozšiřovat spolupráci a pečovat o naše dodavatele. Komunikovat

s nimi převážně telefonicky, aktivně jim naslouchat, získat je pro
náš projekt a navrhnout pro ně řešení na míru.

Dejte nám o sobě vědět na e-mail lenka.fickerova@mafra.cz,
doplňující dotazy rádi zodpovíme na telefonním čísle 225 063 116.

Chtěla bych si půjčit nějaké peníze,
které mi po vánočním utrácení chybí.
Teď ale váhám mezi kreditní kartou
a klasickou půjčkou. Co je podle vás
lepší? Petra

Jestliže si chcete půjčit více peněz
na delší dobu, nejlepší pro vás bude
spotřebitelský úvěr.
S mBank vás úrok přijde na 9,9 pro-

centa p. a. a nebudetemuset platit žád-

né další poplatky. V případě, že půjče-
nou částku s jistotou splatíte do dvou
až tří měsíců, využijte kreditku.

U mBank na ni získáte bezúročné
období 54 dnů.

Když se vám podaří do této doby
uhradit celou částku, nebudete platit
nic navíc.

Martin Podolák, ředitel úvěrového
portfolia mBank

Konzumace vína je zdravá. MAFRA

mBank. Váháte mezi
kreditkou a běžnou půjčkou? Víno, to je

též chutný lék
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Pikantní derby
čeká české fotbalis-
ty v nové soutěži.

Bývalý reprezentant Vladi-
mír Šmicer vylosoval včera
v Lausanne pro svěřence tre-
néra Karla Jarolíma do první
skupiny Ligy B za soupeře
týmy Slovenska a Ukrajiny.
„Rozhodně nás čekají zají-

mavé zápasy. Ukrajina je vel-
mi ambiciózní mužstvo, kte-
ré bude chtít skupinu vyhrát.
A také se Slovenskem to bude
mít náboj,“ řekl Jarolím.
Naposledy Češi se Slováky

prohráli v roce 2015 v přípra-
vě 0:1, s Ukrajinou o tři roky
dříve remizovali 0:0. Ve slo-
venském výběru je několik

hráčů české ligy jako gólma-
ni Matúš Kozáčik a Martin
Dúbravka, stoper Lukáš Šteti-
na či záložník Patrik Hrošov-
ský. „Pro nás to bude hlavně
s Českem nesmírně zajímavá
konfrontace,“ uvedl Hrošov-
ský z Plzně.
Jeho spoluhráč, český útoč-

ník Michael Krmenčík není
z losu moc nadšený: „Těžší
soupeře jsme ani dostat ne-
mohli, ale těším se na to.“
Kapitánem ukrajinského

týmu je Ruslan Rotaň, který
na podzim hrál za Slavii. Do
kádru patří i další hráč z Ede-
nu Eduard Sobol.

V elitní Lize A byly naloso-
vány dvě atraktivní skupiny.
V jedné se potkají Němci,
Francouzi a Nizozemci, v dal-
ší se střetnou Anglie, Španěl-
sko a Chorvatsko. PUR a ČTK

Fotbalisté Bohemians 1905
porazili včera v semifinále
Tipsport ligy v Praze na Vyše-
hradě druholigový Hradec
Králové 2:1 a stali se prvními
finalisty zimního turnaje.
Bitvu o celkové prvenství sve-
dou klokani s Brnem, které
porazilo druholigový Frý-
dek-Místek 4:2. Finále se ode-
hraje na Vyšehradě dnes od
13.30 hodin. Bohemians 1905
soutěž vyhráli v letech 1998
a 2014, Brno v roce 2009. PUR

Čeští házenkáři včera v závě-
rečném utkání čtvrtfinále na
mistrovství Evropy hráli se
Slovinskem nerozhodně
26:26 a ztratili naději na semi-
finále. Aby dosáhli senzační-
ho postupu, museli by v chor-
vatském Varaždínu zvítězit.
Další dramatický duel ale
Češi k výhře nedovedli, když
v posledních vteřinách trefil
Kašpárek pouze břevno. Do
uzávěrky tohoto vydání neby-
lo jasné, o jaké místo budou
Češi hrát. Pravděpodobně ale
o páté. PUR

POŠLEMETI EXKLUZIVNÍ FOTKY!
Stačí poslatSMS ve tvaru
91KPT a text na

9091539

KONTAKTYNANEVĚRNÉ
ŽENSKÉ
Z TVÉHO
REGIONU!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• SEXY KOZATKY! Do podprdy
se nevejdou, tak musí ven! Piš
SMS ve tvaru 99BXM a text na
909 15 50
• Vražednákombinace!Úspěš-
ná a opuštěná! Bohatá Martina
49. Staň se mým milencem! Za
trochu vlídnosti si tě rozmazlím!
Ozvi se mi na 909 90 99 25 nebo
mi pošli SMS na 909 15 40 s kó-
dem 43BED a tvůj text!

Pavel Horák v akci CHF.CZ

Nafasovali
Hokejisté Martin Erat
(vpravo) a Ondřej Němec
si včera v Praze vyzvedli
olympijskou kolekci a další
vybavení pro zimní olym-
pijské hry v Pchjongčchan-
gu. Eratovi se zamlouvala
hlavně oboustranná bílo-
zlatá bunda či rukavice,
jeho kolega Němec dodal:
„Raškovka je jedinečná.
Myslím, že ji využijeme.
Věci vypadají dobře. Dou-
fám, že nám sedne i olym-
piáda.“ Čeští hokejisté od-
letí do Jižní Koreje ve dvou
partách 6. a 7. února. ČTK

Berdych i Plíšková se loučí
Český tenista Tomáš Berdych (na snímku) ve čtvrtfinále
Australian Open včera nestačil na favorizovaného obháj-
ce titulu Rogera Federera. V první sadě nevyužil dva set-
boly a švýcarskému obhájci titulu podlehl 6:7, 3:6 a 4:6.
Ve dvouhrách v Melbourne tak už vypadli všichni Češi.
Čtvrtfinále bylo totiž předtím konečnou také pro Karolí-
nu Plíškovou, kterou přehrála světová jednička Simona
Halepová po setech 6:3, 6:2. Plíšková sice vedla rychle
3:0, ale pak už úřadovala Rumunka. AP

Česká televize od podzimu
přestane vysílat fotbalovou
Ligu mistrů. Prestižní klubo-
vou soutěž diváci minimálně
během dalších tři ročníků
uvidí pouze na placené O2
TV, která Ligu mistrů přenáší
už od roku 2015. ČTK

Rekord LeBrona
LeBron James se stal nej-
mladším hráčem v histo-
rii NBA a sedmým celko-
vě, který nastřílel 30 tisíc
bodů. Tuto hranici basket-
balista Clevelandu překo-
nal ve věku 33 let a 24 dnů
v San Antoniu, kde ale Ca-
valiers prohráli 102:114.

Stříbrný Krupčík
Tomáš Krupčík získal stří-
bro na mistrovství Evropy
biatlonistů v italském Rid-
naunu. Ve vytrvalostním
závodě na 20 km ztratil
na vítězného Rakušana Fe-
lixe Leitnera 43 sekund.
Krupčík ale chybí v nomi-
naci na olympiádu. ČTK

Liga mistrů.
Už jen placená

Tipsport liga.
Ve finále Brno
a Bohemians

Intimní

Los Ligy národů:
Slováci a Ukrajinci

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730160700

Starožitnosti
• Mongolské, čínské,japon-
ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162204

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Číslo dne

22,5
Fotbalová Sparta zakončila
minulou sezonu se ziskem
22,5 milionu korun. Největší
podíl na tom mají prodeje
hráčů, na kterých klub utržil
171 milionů. Od roku 2004 je
Sparta v plusu podruhé.

Co je Liga národů

Projekt vymysleli zástupci Ev-
ropské fotbalové unie (UEFA).
Kromě více atraktivních zápa-
sů má přinést také vyšší pří-
jmy z vysílacích, reklamních
a marketingových práv.

● Evropské země jsou rozděle-
ny do čtyř lig (A až D). Skupi-
ny se hrají letos na podzim
od září do listopadu. Jejich
vítězové postoupí do vyšší
ligy, poslední celky sestoupí.
Vítězové Ligy A budou hrát
v červnu 2019 Final Four.

● Soutěž je i dodatečnou kvali-
fikací na ME 2020. Každá ze
čtyř lig bude mít jedno mís-
to, o které budou v březnu
2020 bojovat čtyři nejlepší
týmy, které si postup nezajis-
tí z běžné kvalifikace.

Zprávy krátce

Házená. Češi se
Slovinci remizovali
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Utěrky na celou
domácnost

Praktické balení 4 utěrek z mikrovlákna
Různé druhy pro různé využití
Lze prát v pračce až na 60 °C
Barevné odlišení

SPONTEX Collection Microfibre 4 ks

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 25. 1. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Skvělá péče
o vaši myčku

Set pro údržbu myčky
Odmašťující účinky
Ochrana před vodním kamenem

FINISH Starter pack

Zamává se
skvrnami

Univerzální odstraňovač skvrn
Udržuje prádlo stále barevné
Objem 4 l, silnější složení

VANISH Oxi Action 4 l

Dají bakteriím
co proto

Čisticí ubrousky s širokým využitím
Ničí až 99 % bakterií
Neobsahují bělidla ani barviva

DETTOL Antibakteriální
ubrousky na povrchy 36 ks

Vyčistí a dodá
lesk

Praktický čisticí sprej
Proti vodnímu kameni a mastnotě
Dodává čištěným povrchům lesk

CILLIT Bang Spray 750 ml
+ Odmašťovač 750 ml

Na parádně
čisté nádobí

Velké balení tablet do myčky
Formula PowerBal pro větší účinek
Ochrana myčky a filtru před vodním kamenem
Funkce leštidla, soli a předmáčení

FINISH All in1 Max 120 ks
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DETTOL Antibakteriální

109,-

89,-
obj. kód:UKL036

739,-

299,-
obj. kód: MYC148

430,-

249,-
obj. kód:ODS023

110,-

od59,-
obj. kód: CIS069

180,-

119,-
obj. kód: CIS173

749,-

359,-
obj. kód: MYC126

-18 % -60 %

-42 %

-34 % -52 %

Kup víc
zaplať míň
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Usnadněte si to s

Budu více
uklízet

Předsevzetí č. 4:


